АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ( О . / / ,  W  № 6  /
х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 14 августа 2020 года № 46 «Укрепление правопорядка,
профилактика правонарушений, усиление борьбы

с преступностью и противодействие коррупции
на территории Бейсужекского сельского

поселения Выселковского района»

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с
постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации»,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района от 14 августа 2020 года № 46 «Об
утверждении муниципальной программы «Укрепление правопорядка,
профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью и
противодействие коррупции на территории Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«2024 год -  3,0 тыс.руб.
2025 год -  3,0 тыс.руб.
2026 год -  3,0 тыс.руб.
2027 год -  0,0 тыс.руб.
2028 год -  0,0 тыс.руб.»
б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского
сельского поселения по разделу «Другие общегосударственные вопросы».
Общая сумма ассигнований на финансирование Программы составляет 9,0
тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год -  3,0 тыс.руб.
2025 год -  3,0 тыс.руб.
2026 год -  3,0 тыс.руб.
2027 год -  0,0 тыс.руб.
2028 год -  0,0 тыс.руб.»
в) приложение № 2 к муниципальной программе «Укрепление

правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с
преступностью и противодействие коррупции на территории Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района» изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане
Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств
бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на
главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района

2

Л.В. Паюсова

( (

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района
от /СР. /У . ££>2S" № 6 - /

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы
с преступностью и противодействие коррупции на территории
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»

№
п/п Наименование мероприятия

Источники
финансиро

вания

Объем
финансирова

ния всего
руб.

В том числе по годам Непосредств
енный

результат
реализации
мероприяти

я

Участник
муниципальной

программы2024 2025 2026 2027-
2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Проведение заседаний Территориальной
комиссии по профилактике
правонарушений в Бейсужекском
сельском поселении Выселковского
района (далее -  Комиссия)

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

Выселковского
района;

Т ерриториальн
2 Проведение мероприятий по выявлению

и пресечению нарушений в сфере
оборота лома черных и цветных металлов

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

( 2 (

3 Выявление лиц, сдающих жилые
помещения в поднаем, и фактов
проживания в жилых помещениях
граждан без регистрации

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ая комиссия по
профилактике

правонарушени
й в

Бейсужекском
сельском

поселении
Выселковского
района (далее -

Комиссия);
председатели

территориально
го

общественного
самоуправления

4 Проведение мероприятий по
обследованию улиц и помещений на
предмет выявления символики, схожей с
нацистской, надписей, провоцирующих
расовую, религиозную, национальную
нетерпимость

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Мониторинг средств массовой
информации, аудио, видео продукции
продающейся (распространяющейся)
находящихся в библиотеке на территории
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района, с целью
выявления материалов экстремистской
направленности, в том числе по
направлению: молодежный экстремизм

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Изготовление листовок
антитеррористической направленности,
в том числе посвященных профилактике
экстремизма в молодежной среде

местный
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 0,0

7 Проведение мероприятий по
обследованию помещений на предмет
выявления неформальных молодежных,
религиозных объединений
экстремистской направленности,
наркопритонов

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Проведение комплексных
профилактических мероприятий
«Условник» в целях профилактики
правонарушений со стороны лиц,
осужденных к мерам наказания, не

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

( 3 с
связанным с лишением свободы

9 Проведение рейдовых мероприятий по
выявлению лиц, находящихся на
территории Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района с
нарушением установленных законом
правил регистрации граждан

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Проведение оперативно-профилактичес­
ких мероприятий, направленных на
противодействие незаконному обороту и
потреблению наркотических средств,
уничтожению очагов дикорастущих
растений, содержащих наркотические
вещества, и их незаконных посевов

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Проведение комплекса
межведомственных мероприятий,
направленных на выявление фактов
коррупции в отраслях экономики и
органах местного самоуправления

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Обеспечение оперативного рассмотрения
материалов, поступивших в комиссию по
урегулированию конфликта интересов в
администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района и
принятие по ним максимально строгих
решений в отношении муниципальных
служащих, допустивших нарушения

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Внедрение механизма надлежащего
проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Проведение дополнительного анализа
состояния работы по решению вопросов
местного значения, а также организации
прохождения муниципальной службы

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

( 4 (

15 Проведение проверки достоверности
предоставляемых муниципальными
служащими сведений об имуществе и
обязательствах имущественного
характера в соответствии с действующим
законодательством

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Недопущение расходования бюджетных
средств на приобретение дорогостоящих
транспортных средств, оборудования и
техники при недостаточности
финансирования социально-значимых
мероприятий

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого местный
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 0,0

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района С.Г. Корытченкова